
STATUT I SHOQERISE
“ITM SERVICES” Sh.P.K.

Ki’ Sw/ui do ië konsiderohet se inkorporon dhe/ose perfrhin Aktin e Theme/unit th Shoqërisë
organi:imi dhefunksionimi i ië cues rregullohei kCiu.

Sot, me 24/06/2021, personi i meposhtem:

Znj.Dezdemona Mulleti, shtetase shqiptare, lindur me 1 8/04. 1960 në Tirane (ALB) e banues në Shqipëri,
mbajtës i kartës Se identitetit me nr.G05418046K, madhor e me zotësi të plotejuridike e per te vepruar;

në perputhje me Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe me
legjislacionin e zbatueshëm ne Republiken e Shqiperise, miratoi këtë Statut si vij on:

Ne këtë statut

- “Ligji” Cshtë Ligji 9901/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqërite tregtare”, i ndryshuar;
- “Statuti” është ky Statut i Shoqërisë:

Kreu I

Themeilmi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni I
Data e Themelimit, Emri dhe Therneluesit

Sot. me 24 Qershor 2021 unë, themeluesi i mesipërm, vendosa të krijoj një shoqëri me pergjegjesi të
kufizuar me emrin dhe ernCrtirnin tregtar “ITM SERVICES” SH.P.K.

Shoqeria do të kryejë aktivitetin e meposhtem:

Neni 2

Obj ekti

ShoqCria do të ketC si aktivitet: Zgjidhje IT, marketing online dhe studime tregu si edhe cdo i’eprimtari ijeter

në perputhje me leg/islacionin shqiptar nêfieqi.
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Neni 3
Kohezgj atj a

Kohezgjatja e shoqerisë do të jete e pacaktuar dhe/ose e pakujizuar.

Neni 4

Selia

Selia e shoqerise iidodhet në adresën: Shqipëri, Tiranë, Zona Kadastrale 8250,Vo119, Fq219, Nr

pasurise 1/59 -i-1-44, Rruga e Kavajes, Pallat ,Ap44, Kati Pare, Hyrjal. 1000

Me vendim te Administratorit, Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra perfaqësirni brenda osejashtë
Republikës se Shqiperisë.

Kreu II

Kapitali

Neni 5
Kapitali themeitar

Kapitali themeltar fihlestar i shoqerise ëshië 100 LEKE (njeqind leke) dbe zotërohet tërësisht nga

ortaku thernelues zotërues i I (një) kuote me vlerë të përgjithshme (100 lek ), që perben 100% të
kapitailt thenieltar të shoqërisë.

Kontributi i ortakut është ne para.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogëlimi I kapitalit

Kapitali i shoqërise inund te zrnadhohet nëpërrnjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit themeltar per
kontributet në para dhe me anë të kontributeve ne natyrë. nëpërmjet emërimit nga gjykata kompetente
e një eksperti te autorizuar per këto kontribute sipas kërkesës sC administratorit.
Ne asnje rast shumica nuk mund të detyroje nje ortak per të rritur angazhimin e tij në kapitalin
themeltar të shoqerise.

Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim në të njejtat kushte qC
kërkohen per ndryshimin e statutit.

NC tC gjitha rastet zvogClirni i prck ortakët nC të njejten rnasë ndaj pjcsCve te kapitalit qC perfaqesojne.
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Neni 7
Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit e të drejtat që rijedhin prej tyre mund të fitohen apo kalohen nëpërmjet: kontributit
në kapitalin e shoqerise; shithlerjes: trashegimise; dhurimit cdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj.
cdo disponim në favor të nje pale te tretë nëpemjet veprimeve juridike ndërmjet te gjalleve duhet te
bëhet në formë noteriale dhe të regjistrohet. Ne rastet e transferimit të pjeseve të kapitalit me
kundershperblirn, ortakCt e tjerë kane te drejtën e parablerjes.

Pjesët e kapitalit themeltarjanë lirishi të transferueshme ndërrnjet ortakëve, per sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut. Pjesët e kapitalit themeltarjanë Iirisht të transferueshme me rrugë trashegimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrës

Asambleja e Ortakeve Cshtë organi i vetëm vendimmarrës i shoqërisë.
Asambleja e Ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqerisë qe miraton çdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te përcaktuara ne ligj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve është pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqërine per
ceshtjet e meposhtrne:

a) percaktimin e politikave tregtare tC shoqCrisë;

b) ndryshirnet e statutit;

c) emërimin e shkarkimin e administratorëvc;

ç) ernërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabël të autorizuar;
d) percaktimin e shperblirneve per personat e perrnendur në slikronjat “c” dhe “c” te kësaj pike;
dh) mbikëqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorCt, përfshirë përgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë;
e) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë;
C) zmadhimin dhe zvogClirnin e kapitalit;

f) pjesCtimin e kuotave dhe anulirnin e tyre;

g) perfaqesirnin e shoqerise në gjykatC dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizirnin dhe prishjen e shoqCrise;

h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve te asamblese;
i) shpCmdarjen e fitimeve vjetore;

j) cCshtje IC tjera tC parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund tC perfaqesohct nC asamblenC c pergjithshrnc, tiC bazë tC njC autorizimi nga nje ortak
tjetër apo nga njC person i tretë.
Administratori i shoqerisC nuk mund tC veprojnC si pCrfaqesucs i ortakCvc nC asamblenë e
pCrgj ith sh nie.

Autorizimi mund të jepet vctCni per nje mhledhje tC asamblcsC së përgjithshmc, c cila pCrfshin edhc
mblcdhjet vijuese me të njejtin rend dite.
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Per sa kohC qC kapitali themeltar i ShoqCrise zotërohet nga nje ortak i vetCrn, ky i fundit do tC ushtrojC
kompetencat e AsamblesC sC Pergjithshme tC Ortakëve.

Neni 9
MCnyra e Thirrjes se Mbledhjes se AsamblesC se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme thirret nCpërmjet njC njoftirni me shkresC ose, nCse parashikohet nga statuti,
me njoftirn nCpCrinjet postës elektronike. Njoftirni me shkresC apo me mesazh elektronik duhet të
permbaje vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditCs e t’u dCrgohet tC gjithe ortakCve. jo me
vonC se 7 dië përpara dates sC parasliikuar per mhledhjen e asamblesC.
Kur asambleja e pergjithshme nuk Cshtë thirrur sipas pikes I tC këtij neni, ajo mund tC rnarrë vendime
tC vlefshme ‘etërn nëse të gjithë ortakëtjanC dakord, per tC rnarrC vendime, pavaresisht parregullsise.

Neni 10

Ku oru m i

NC rastin e rnarrjes sC vendimeve, qC kërkojnë njC shumicC tC zakonshme, asambleja e pergjithshrne
mund të marrë vendime tC vlefshme vetCm nëse marrin pjesC ortakCt me të drejtC vote, qC zotërojnC
me shurnC se 30 per qind te kuotave.

NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhet tC vendosC per cCshtje, të chat kërkojnë shumicë tC
kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund të marrC vendime
te vlefshrne vetCm, nCse ortakët që zotërojnC me shumC se gjysmCn e numrit total të votave, jane tC
pranishem personalisht, votojne me shkresC, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve tC pikes 3 tC
nenit 88 tC kCtij ligji.

Nëse asambleja e përgjithshme nuk mund të mhlidhet per shkak të mungeses sC kuorumit tC përmendur
me lart, asambleja mblidhet persCri jo me vonC se 30 ditC, me tC njejtin rend dite.

Nell 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tn tC katCrtat e votave te zotCruesve te kapitalit, tC ortakëve
pjesCmarrës, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelirnin e kapitalit të regjistruar,
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shurnicën e votave tC ortakCve pjesëmarrCs, per çeshtje te tjera
Si: percaktirni i politikave tregtare tC shoqerise; ernërimin e adniinistratorëve; ernérirnin e shkarkirnin
i Iikuiduesve dhe tC eksperteve kontabël tC autorizuar; percaktimin e shperblirneve; mhikCqyrjen e
zbatimit të politikave tregtare nga administratorCt. pCrfshirC pergatitjen e pasqyravc financiare vjctore
dhe tC raportcve tC ccurisC se vcprimtarisC; perfaqesimin e shoqCrise no gjykate dhe nO procedimet e
tjcra ndaj administratorCvc; miratimin c rrcgullave procedurale tO mblcdhjeve tC asamblcsë.
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Neni 12

Përjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund të ushtrojë te drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshme rnerr vendim per:
vlerësirnin e veprirntarisë së tij; shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim tC tij; ngriljen e një padie ndaj
tij nga shoqëria; dbënien ose jo të perfitimeve të reja.

Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet të jetë në të njëjtin

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin perfaqëson.

Neni 13

Administrimi

Asambleja e përgjithshrne emëron një ose me shurnC persona fizikë si administratorë te shoqerise.
Afati i emërimit është 5 x’jet me të drejtë ripërtëritjeje. Emërimi i administratorëve prodhon efekte pas
regjistrimit në Qendren Kombëtare të Biznesit.

Personi i meposhtëm caktohet si Administrator i pare i shoqërisC per një mandat 5(pesë) vjecar
emërimi: Znj.Dezdernona Mulleti, shtetase shqiptare, lindur me 18/04/1960 në Tirane (ALB) e banues
në Shqipëri, mbajtës i kartCs së identitetit me nr.G05418046K, madhor e me zotësi te plotejuridike e per

të vepruar;

Kreu IV

Iti financiar-ekspertet

Neni 14

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 3 1 Dhjetor. PCrjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrirnit te shoqerisë ne Qendren Kornbëtare te Biznesit dhe rnbyllet me
31 Dh.jetor.

Neni 15

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje tC gjithe dokumentacionin kontabël tC veprimtarisë ekonorniko
tregtare të shoqerise, ate gjithëvjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per
rastet kur ai ështC ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakcve.
Ne pCrfundim tC kontrollit ckspcrti kontabël i autorizuar pCrgatit raportin mc shkrim per nxjerrjen e
rezultatit të bilancit financiar victor si dhc per ate per kontrollet periodike te ushtruara, tC cilat CshtC i

detyruar qe t’ia paraqese e dorCzojC ne kohc ortakcve pdrt’i shqyrtuar e miratuar mhi bazCn e tC drejtës
vendimore qe ka.
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Kreu V
Prishja — Riorganizimi i Shoqerisë

Neni 16

Prishja dhe likuidimi

Shperndaija ose prishja e shoqërise mund të behet ne çdo kohe: kur mbaron kohëzgjatja e parashikuar
në themeliinin e saj; me vendim të Asamblesë se Ortakeve; me hapjen e procedurave të falimentimit;
në perputhje me pikën 3 të nenit 43 të light 9723/2007; me vendim të gjykates.
Ne këtë rast Ortaket marrin vendim me shkrim iie të dim parashikojnë niënyrën e likuidimit të
shoqerisë, duke caktuar 1 apo disa likuidatorë dhe sbCnuar ne çdo dokument të nxjerre prej tij emrin
e likuidatorit dhe emërtesën shtese “Shoqëri ne likuidim e siper”.
Prishja e shoqërive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e aftësisë
paguese, me përjashtim të rasteve kur është nisur një procedure falimentimi.
Likuidirni kryhet nga likuiduesit që jane ernëruar nga Ortaket.
Nëse Ortaket nuk marrin një vendim per emCrimin e iikuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, cdo
person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per të caktuar një iikuidues.

Neni 17
Riorganizimi I shoqërisë bashkimi-ndarja

Shoqëria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit të Mbledhjes së Pergjithshme të Asamblesë së
Ortakëve, nC perputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në PjesCn IX të Ligjit 9901 date
14.04.2012 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Neni 18

Baza [Jgj ore

Shoqeria do te zhviiloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me këtë statut dhe dispozitat e
iegjislacionit shqiptar.

Pc sa nuk parashikohet ne kCtC statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shoqCrite
trcgtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ugh tjctër specifik ne Republiken e Shqiperise.
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Neni 19

Mosmarrëveshjet

Per rnosrnarrëveshjet qe mund te lindin ne lidhje ine zbatimin apo interpretimin e këtij statuti, si dhe
per çdo rnosmarreveshje qe mund te lind midis Shoqërisë dhe te tretCve, do te jete kompetente Gjykata
Shqiptar.

Ky akt u hartua në gjuhCn Shqipe dhe pasi u lexua, u kuptua dhe u nënshkrua nga ortaku thernelues si
\‘ijon:

ORTAKU THEMELUES
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ITM SERVICES SHPK”

Dezdemona Mulleti

Q/tofr4 4”1i/cA
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